guidare, giar¹

garantir la seguretat d'algú en el seu desplaçament proporcionant-li escorta, acompañament o salconduit, fer de guia a algú (en la construcció g u i d a r e a l i q u e m): **1101** Baraut, *DocUrgell* 1193 (Urgellia 9, p. 24): et tota ipsa omnia remaneat in baiulia de Deu et de Bernard Errall hac si quam illo sapet meos torts et directos si faciat illum de tota ipsa omnia que ego habeo, que ego grande fiduciam habeo in illo, ac si quam illo laudara et guidara et o volra sic siat. **1156** ACA Ramon Berenguer IV, núm. 16, s. d. (ed. Bisson, *Fiscal accounts II* 4, p. 35-36) (*relació de despeses d'hostalatge en el palau de Vilamajor*): uenit archiepiscopi (*i. e.* -us) de Sancti Iacobi et uenia de Roma et P. de Regadel, qui.l giaua. *ibidem* alia ebdomada uenit P. de Ragadel et B. de Ricla et ueniant de episcopo de Sancti Iacobi que auiant giad. **s. XII** Russell-Gebbett, *MCLT* 18: e trencaren la francesa de l'eglesia d'Urgel, e preseren A. Nebot dret que auie fermat e giat que l'auien, e trascen-lo de l'església pres, e mans ligades menaren-lo a Cunquauela. **s. XII** Usat. 132 (c. 111, ed. 1984): constituerunt igitur ut si quis cum aliquo ierit uel fuerit, siue in uia, aut in domo ... si aliquis inde eum requisierit uel aliquid de suo ei tollere uoluerit, adiuuet eum prout melius possit sine engan contra cunctos eciam contra seniores suos ... et senior suus nullo modo possit eum reptare inde in aliquo de ominatico neque de sacramento transgresso, nisi antea ab ipso seniore suo, seu ab amico, ammonitus fuerit ut eum non guidasset nec cum illo abisset. **1176** LFeud II 894, p. 357: et guidabit eos Maiafredus secure in eundo et redeundo secundum posse suum, nec se deffendet uideri uel comoneri propter ipsam potestatem, neque inde faciet aliquid malum ingenium.

guidamentum²

acció de garantir la seguretat d'algú en el seu desplaçament, proporcionant-li escorta, acompañament o salconduit: **1052-1066** AComtalPerg III 683, p. 1204 (LFeud. I 180, p. 193): iuro ... quod ... postea guerra comota fuerit inter uos predictos comitem et comitissam (*sc.* Raimundum et Almodem) et inter comitem Bisuldunensem, ego Vdelardus ... guerram non fecerim per memedipsum ... contra uos

¹ Aquest terme només apareix documentat en aquests cinc documents del GMLC.

² Només es recull un únic testimoni en tota la documentació del GMLC.

(sc. Raimundum et Almodem) ... et de ipsa guerra ullum guidamentum uel expiantum (*i. e.* spiamentum) non fecerim nec ego, nec ullus homo per meum consilium, ad uestrum dampnum, me sciente.³